关于开展2021-2022学年第二学期研究生期中教学检查工作的通知
各学院：
为切实加强我校研究生教学管理和教学质量监控，规范教学行为，全面掌握本学期开学以来教学的整体状况，及时发现并解决教学过程和各培养环节中存在的问题，学校将开展研究生期中教学检查工作，现将有关事宜通知如下：

一、检查时间：5月9日-20日

二、检查对象：全校各类研究生的教学工作

三、检查内容：
1.疫情防控常态化条件下全校各类研究生（包括国际学生）的线上线下（含实验室）教学情况，教学计划执行情况（包括教学过程疫情防控情况、教学日历实施情况、课程进度情况等）。

2.“Blackboard网络课程教学平台”课程建设情况检查，是否完成教学基本文件上传，教学资源是否根据教学进度及时补充、更新等；教材、讲义、课件等教学资源是否存在意识形态问题。

3.学院研究生组会执行情况、研究生教学档案管理情况。

4.2021级全日制专业学位硕士研究生实践环节安排落实情况，2020级全日制专业学位硕士研究生实践环节进展情况。

四、检查形式：

1.学院自查

各学院应全面掌握本学期研究生教学情况，根据实际情况开展多形式、多方面自查和相关专项检查，并重点就其中存在的问题提出建设性建议和后续改进措施，于5月16日前将自查情况以书面形式报至研究生院培养办公室。

2.召开督导座谈会

研究生院组织研究生督导联络员召开座谈会，深入了解研究生教学运行和课堂教学质量情况。

3.研究生院抽查

研究生院在各学院自查基础上将按照所有学院全覆盖的原则，组织相关人员进行不定期抽查，并对抽查情况进行通报。

联系人：郭文婷  任玉凤      电话：2057181

石河子大学研究生院

                                     2022年5月5日

2021-2022学年第二学期研究生期中教学检查

自查报告
学院（公章）：            填表人：          时间：

	一、本学期研究生教学整体情况概述

	（请从本学期教学开展情况、学院组织听课情况、开设课程教学材料准备情况、存在的主要问题及对策建议等方面进行概述）
（可续页）

	二、课程教学情况

	课程类型
	开课门数
	已结课门数
	未结课门数
	调课门次
	Blackboard平台建设情况
	意识形态审核有问题课程（门数）

	课件上传并及时更新（门数）
	未建设课程（门数）

	公共课

	理论课程

	实验课程

	三、组会执行情况

	（组会开展频次、涉及学生，问题及建议）

	四、近三年教学管理部门教学档案管理情况（是/否完整）

	试卷、结课论文留存
	中期考核材料
	毕业生存档成绩单
	在校生课程成绩单
	学籍异动材料

	五、专业实践进展情况

	年级
	专业
	是否已开展实践
	实践时长
	实践地点
	实践人数
	实践环节材料
是否完整

	疆内
	疆外
	统一安排
	自行安排

	2021级

	如：2022.5-2023.5

	2020级